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Dorsales participantes 
 
Dorsal Modalidad Nombre Apellidos 
1 Individual Ángel Lorenzo Ibarra 
2 Individual Marta Giribet  Abasolo 
3 Individual Luis Andrés Madrazo San Román 
4 Individual Carlos Castro Acebo 
5 Individual Luis Ángel Alonso Setién 
6 Individual Javier Torre Aguado 
7 Individual Gaizka Aguirre García 
8 Individual Francisco Javier Fernández Villar 
9 Individual Felipe Pérez Rueda 
10 Individual Héctor Gomez Cagigal 
11 1Piragua Luis Boo Gomez 

 2Bicicleta Luis Boo Gomez 

 3Correr Alberto Quevedo Pérez 
12 1Piragua Antonio Fernández Ruiz 

 2Bicicleta Rodrigo Fernández Ruiz 

 3Correr Antonio Fernández González 
13 1Piragua Marcos  

 2Bicicleta Bogdan Choruyy 

 3Correr José Ibáñez Bengoechea 
14 1Piragua Juan Manuel Manzanedo Enguita 
 2Bicicleta Eduardo Expósito Castillo 

 3Correr Ricardo Meléndez Fontecilla 
15 1Piragua Alfonso Gutiérrez Cazorla 

 2Bicicleta Pedro Herbella Fernández 

 3Correr Daniel San Emeterio Nava 
16 1Piragua Juan José Laguardia Zabala 

 2Bicicleta Marcos Correa Sanz 

 3Correr José Antonio Gutiérrez Bengoechea 
17 1Piragua Carlos Álvarez Jaso 

 2Bicicleta Alejandro Fernández García 

 3Correr David Junquera Pacheco 
18 1Piragua Antonio Fernández González 

 2Bicicleta Laro Cebada Santamaría 

 3Correr Miguel Martínez Soberón 
19 1Piragua Eduardo Ansola García 

 2Bicicleta Antonio Fonfría Calvo 

 3Correr Gonzalo Ansola García 
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20 1Piragua Bernardo Villazón Cortina 

 2Bicicleta Eduardo Peña Sánchez 

 3Correr Fabián Bedia Ortiz 
21 1Piragua Pablo Rodrigo Rozadilla 

 2Bicicleta Juan Ramos Chávez 

 3Correr Juan Carlos Santamaría Pérez 
22 1Piragua Ricardo Fernández Fernández 

 2Bicicleta Juan Rangel García 

 3Correr Juan José Cabrera Herbella 
23 1Piragua José Luis Rocillo Santamaría 

 2Bicicleta José Luis Rocillo Santamaría 

 3Correr Alfonso Sánchez Ortiz 
24 1Piragua José Bernardo Pérez Ansola 

 2Bicicleta Carlos Herbella González 

 3Correr Manuel Cobo Belaustegui 
25 1Piragua Enrique García Valdor 

 2Bicicleta Alfredo Vega Menéndez 

 3Correr Ángel Renedo Diez 
26 1Piragua José Portilla González 

 2Bicicleta Ramses Hernado Peña 

 3Correr Julio Cesar Montoya Del Campo 
27 1Piragua Alejandro Zorrilla Carrera 

 2Bicicleta José Ramón Ortiz Redondo 

 3Correr Javier Ansola Legaz 
28 1Piragua Gloria Pla Allende 

 2Bicicleta Zunbeltz Bardeci González 

 3Correr Gabriel Unzueta Calvo 
29 1Piragua Pedro Martín Alonso 

 2Bicicleta José Miguel Gomez Calleja 

 3Correr Bittor Domínguez Acuña 
30 1Piragua Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 

 2Bicicleta Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 

 3Correr Isidoro Domínguez Sotes 
31 1Piragua Carlos Cobo Rugama 

 2Bicicleta Arturo Roldan Orive 

 3Correr Nekane Azkona Estefania 
32 1Piragua José Ramón Martínez Pla 

 2Bicicleta José Ramón Martínez Pla 

 3Correr Raúl Saiz Mancisidor 
33 1Piragua Luis Manuel González Ortiz 
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 2Bicicleta Luis Manuel González Ortiz 
 3Correr Asier Lasa Otegi 
34 1Piragua Ramón Menezo Bengoechea 

 2Bicicleta Juan José Menezo Bengoechea 

 3Correr Juan Carlos Juanillo 
112 1Piragua Fernando Sánchez Martínez 

 2Bicicleta Fernando Sánchez Martínez 

 3Correr Iñigo Llarena conde 
113 1Piragua Jesús Rumoroso Villegas 

 2Bicicleta Fernando Manuel Cuesta Salas 

 3Correr José Luis García Fernández 
114 1Piragua Emilio Ortiz Rodríguez 

 2Bicicleta Luis Fernando Gutiérrez Villegas 

 3Correr Fernando García Aja 
115 1Piragua José Luis Cubillas Calvo 

 2Bicicleta Fernando Sengáriz Martínez De Goñi 

 3Correr Jesús Lavid Cubillas 
116 1Piragua Antonio Gomez Martín 

 2Bicicleta Diego Oria Terán 

 3Correr Santiago Sánchez López 
117 1Piragua Javier Ortiz Caviedes 

 2Bicicleta Álvaro Ortiz Caviedes 

 3Correr Antonio Pérez de la Torre 
118 1Piragua Rodrigo Jaca González 

 2Bicicleta Carlos Gutiérrez merino 

 3Correr Antonio Suárez Fernández 
119 1Piragua Andrés Cano de la Fuente 

 2Bicicleta Ruben Cabarga Sasian 

 3Correr Francisco Álvarez Cagigas 
120 3Correr Jon Rodrigo Gutiérrez 
121 3Correr Ramón Alonso López 
122 3Correr Esther Bango Puente 
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CLASIFICACIÓN GENERAL 

 
Equipos 

Puesto Dorsal Paso1 Paso2 Meta 

1 118 0 :38:47 1 :12:59 
RP 

2 :13:38 

2 119 0 :46:39 1 :23:45 2 :22:00 

3 20 0 :52:15 1 :31:21 2 :34:36 

4 114 0 :49:56 1 :35:58 2 :35:51 

5 14 0 :49:52 1 :28:46 2 :39:58 

6 22 0 :48:33 1 :32:20 2 :43:58 

7 29 0 :58:04 1 :37:18 2 :45:40 

8 19 0 :50:13 1 :36:37 2 :46:58 

9 12 0 :50:44 1 :32:26 2 :47:33 

10 11 0 :51:59 1 :38:22 2 :50:33 

11 115 0 :58:08 1 :38:26 2 :54:17 

12 117 0 :54:16 1 :43:18 2 :57:10 

13 26 0 :59:04 1 :44:21 2 :58:56 

14 116 1 :03:25 1 :44:35 3 :00:30 

15 113 1 :01:07 1 :42:01 3 :03:00 

16 120 0 :00:00 1 :45:26 3 :07:16 

17 34 0 :55:44 1 :50:04 3 :07:17 

18 33 0 :57:15 1 :46:15 3 :07:17 

19 121 0 :00:00 1 :49:26 3 :09:11 

20 24 1 :06:33 1 :56:16 3 :09:32 

21 16 1 :03:12 1 :48:10 3 :09:43 

22 27 1 :11:29 1 :54:26 3 :11:02 

23 25 1 :14:04 1 :55:29 3 :17:36 

24 112 0 :56:54 2 :04:05 3 :17:43 

25 21 1 :01:37 1 :50:11 3 :19:29 

26 30 0 :54:58 1 :50:14 3 :19:32 

27 122 0 :00:00 1 :04:54 3 :19:32 

28 18 1 :04:26 1 :55:31 3 :20:03 

29 31 1 :15:57 2 :04:46 3 :23:36 

30 32 1 :01:57 1 :55:58 3 :24:02 

31 17 1 :02:25 2 :04:05 3 :28:06 

32 28 1 :26:16 2 :05:23 3 :30:20 

33 15 1 :08:40 2 :01:28 3 :30:36 

34 23 1 :15:31 2 :13:32 3 :32:48 

35 13 1 :13:40 2 :12:57 3 :37:19 

 

Individual 
Puesto Dorsal Paso1 Paso2 Meta 

1 7 0 :55:20 1 :43:27 2 :51:50 

2 4 0 :59:36 1 :44:32 2 :53:09 

3 6 0 :54:10 1 :43:18 2 :57:06 

4 8 0 :59:15 1 :50:29 3 :08:05 

5 3 0 :48:39 1 :40:04 3 :08:09 

6 10 0 :50:34 1 :47:31 3 :18:10 

7 9 1 :07:44 1 :59:03 3 :20:04 

8 1 1 :08:38 2 :04:43 3 :34:17 

9 2 1 :11:23 2 :13:53 3 :41:21 

10 5 1 :21:08 2 :35:32 Retirado 

 

 

 

Nota: en esta edición se batió el record de la categoría de equipos y absoluto de la prueba, señalado 

con RP. 
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CLASIFICACIÓN FARO DEL CABALLO 
 

Equipos 
 Tiempo Do

rsa

l 

Nombre Apellidos 

1 0:09:10 25 Ángel Renedo Diez 

2 0:09:14 119 Francisco Álvarez Cagigas 

3 0:09:16 121 Ramón Alonso López 

4 0:09:16 114 Fernando García Aja 

5 0:09:35 118 Antonio Suárez Fernández 

6 0:09:52 20 Fabián Bedia Ortiz 

7 0:10:35 117 Antonio Pérez de la Torre 

8 0:10:47 24 Manuel Cobo Belaustegui 

9 0:11:06 14 Ricardo Meléndez Fontecilla 

10 0:11:07 19 Gonzalo Ansola García 

11 0:11:08 112 Iñigo Llarena conde 

12 0:11:12 29 Bittor Domínguez Acuña 

13 0:11:25 22 Juan José Cabrera Herbella 

14 0:11:36 120 Jon Rodrigo Gutiérrez 

15 0:11:36 26 Julio Cesar Montoya Del Campo 

16 0:11:39 31 Nekane Azkona Estefania 

17 0:11:45 34 Juan Carlos Juanillo 

18 0:11:46 23 Alfonso Sánchez Ortiz 

19 0:12:07 116 Santiago Sánchez López 

20 0:12:10 27 Javier Ansola Legaz 

21 0:12:12 18 Miguel Martínez Soberón 

22 0:12:14 11 Alberto Quevedo Pérez 

23 0:12:27 12 Antonio Fernández González 

24 0:12:33 28 Gabriel Unzueta Calvo 

25 0:13:04 16 José Antonio Gutiérrez 
Bengoechea 

26 0:13:29 32 Raúl Saiz Mancisidor 

27 0:13:30 115 Jesús Lavid Cubillas 

28 0:13:36 113 José Luis García Fernández 

29 0:13:47 15 Daniel San Emeterio Nava 

30 0:13:56 17 David Junquera Pacheco 

31 0:13:57 13 José Ibáñez Bengoechea 

32 0:14:19 21 Juan Carlos Santamaría Pérez 

33 0:14:36 30 Isidoro Domínguez Sotes 

34 0:15:00 33 Asier Lasa Otegi 

35 0:25:07 122 Esther Bango Puente 

 

 

Individual 
 Tiempo Do

rsa

l 

Nombre Apellidos 

1 0:10:28 7 Gaizka Aguirre García 

2 0:10:36 6 Javier Torre Aguado 

3 0:10:46 4 Carlos Castro Acebo 

4 0:11:01 8 Francisco 
Javier 

Fernández Villar 

5 0:12:46 9 Felipe Pérez Rueda 

6 0:13:03 10 Héctor Gomez Cagigal 

7 0:13:07 2 Marta Giribet  Abasolo 

8 0:14:54 1 Ángel Lorenzo Ibarra 

9 0:15:00 3 Luis 
Andrés 

Madrazo San Román 
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CLASIFICACIÓN PIRAGÜAS 
 

  Do

rsa

l 

Nombre Apellidos 

1 0 :38:47 118 Rodrigo Jaca González 

2 0 :46:39 119 Andrés Cano de la Fuente 

3 0 :48:33 22 Ricardo Fernández 
Fernández 

4 0 :48:39 3 Luis 
Andrés 

Madrazo San 
Román 

5 0 :49:52 14 Juan 
Manuel 

Manzanedo 
Enguita 

6 0 :49:56 114 Emilio Ortiz Rodríguez 

7 0 :50:13 19 Eduardo Ansola García 

8 0 :50:34 10 Héctor Gomez Cagigal 

9 0 :50:44 12 Antonio Fernández Ruiz 

10 0 :51:59 11 Luis Boo Gomez 

11 0 :52:15 20 Bernardo Villazón Cortina 

12 0 :54:10 6 Javier Torre Aguado 

13 0 :54:16 117 Javier Ortiz Caviedes 

14 0 :54:58 30 Juan 
Carlos 

Zorrilla 
Cadiñanos 

15 0 :55:20 7 Gaizka Aguirre García 

16 0 :55:44 34 Ramón Menezo 
Bengoechea 

17 0 :56:54 112 Fernando Sánchez Martínez 

18 0 :57:15 33 Luis 
Manuel 

González Ortiz 

19 0 :58:04 29 Pedro Martín Alonso 

20 0 :58:08 115 José Luis Cubillas Calvo 

21 0 :59:04 26 José Portilla González 

22 0 :59:15 8 Francisco 
Javier 

Fernández Villar 

23 0 :59:36 4 Carlos Castro Acebo 

24 1 :01:07 113 Jesús Rumoroso 
Villegas 

25 1 :01:37 21 Pablo Rodrigo Rozadilla 

26 1 :01:57 32 José 
Ramón 

Martínez Pla 

27 1 :02:25 17 Carlos Álvarez Jaso 

28 1 :03:12 16 Juan José Laguardia Zabala 

29 1 :03:25 116 Antonio Gomez Martín 

30 1 :04:26 18 Antonio Fernández 
González 

31 1 :06:33 24 José 
Bernardo 

Pérez Ansola 

32 1 :07:44 9 Felipe Pérez Rueda 

33 1 :08:38 1 Ángel Lorenzo Ibarra 

34 1 :08:40 15 Alfonso Gutiérrez Cazorla 

35 1 :11:23 2 Marta Giribet  Abasolo 

36 1 :11:29 27 Alejandro Zorrilla Carrera 

37 1 :13:40 13 Marcos 1Piragua 

38 1 :14:04 25 Enrique García Valdor 

39 1 :15:31 23 José Luis Rocillo 
Santamaría 

40 1 :15:57 31 Carlos Cobo Rugama 

41 1 :21:08 5 Luis 
Ángel 

Alonso Setién 

42 1 :26:16 28 Gloria Pla Allende 

 

 

 

 

Nota: Los dorsales del 1 al 10, ambos inclusive, pertenecen a la categoría individual, el resto a 

equipos. 
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CLASIFICACIÓN BICICLETAS 
 

  Do

rsa

l 

Nombre Apellidos 

1 0:34:12 118 Carlos Gutiérrez 
merino 

2 0:37:06 119 Ruben Cabarga Sasian 

3 0:38:54 14 Eduardo Expósito 
Castillo 

4 0:39:06 20 Eduardo Peña Sánchez 

5 0:39:07 28 Zunbeltz Bardeci 
González 

6 0:39:14 29 José 
Miguel 

Gomez Calleja 

7 0:40:18 115 Fernando Sengáriz 
Martínez De 

Goñi 

8 0:40:54 113 Fernando 
Manuel 

Cuesta Salas 

9 0:41:10 116 Diego Oria Terán 

10 0:41:25 25 Alfredo Vega Menéndez 

11 0:41:42 12 Rodrigo Fernández Ruiz 

12 0:42:57 27 José 
Ramón 

Ortiz Redondo 

13 0:43:47 22 Juan Rangel García 

14 0:44:56 4 Carlos Castro Acebo 

15 0:44:58 16 Marcos Correa Sanz 

16 0:45:17 26 Ramses Hernado Peña 

17 0:46:02 114 Luis 
Fernando 

Gutiérrez 
Villegas 

18 0:46:23 11 Luis Boo Gomez 

19 0:46:24 19 Antonio Fonfría Calvo 

20 0:48:07 7 Gaizka Aguirre García 

21 0:48:34 21 Juan Ramos Chávez 

22 0:48:49 31 Arturo Roldan Orive 

23 0:49:00 33 Luis 
Manuel 

González Ortiz 

24 0:49:02 117 Álvaro Ortiz Caviedes 

25 0:49:08 6 Javier Torre Aguado 

26 0:49:43 24 Carlos Herbella 
González 

27 0:51:05 18 Laro Cebada 
Santamaría 

28 0:51:14 8 Francisco 
Javier 

Fernández Villar 

29 0:51:19 9 Felipe Pérez Rueda 

30 0:51:25 3 Luis 
Andrés 

Madrazo San 
Román 

31 0:52:48 15 Pedro Herbella 
Fernández 

32 0:54:01 32 José 
Ramón 

Martínez Pla 

33 0:54:20 34 Juan José Menezo 
Bengoechea 

34 0:55:16 30 Juan 
Carlos 

Zorrilla 
Cadiñanos 

35 0:56:05 1 Ángel Lorenzo Ibarra 

36 0:56:57 10 Héctor Gomez Cagigal 

37 0:58:01 23 José Luis Rocillo 
Santamaría 

38 0:59:17 13 Bogdan Choruyy 

39 1:01:40 17 Alejandro Fernández 
García 

40 1:02:30 2 Marta Giribet  Abasolo 

41 1:07:11 112 Fernando Sánchez 
Martínez 

42 1:14:24 5 Luis 
Ángel 

Alonso Setién 

 

 

Nota: Los dorsales del 1 al 10, ambos inclusive, pertenecen a la categoría individual, el resto a 

equipos. 
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CLASIFICACIÓN CARRERA 
 

  Dorsal Nombre Apellidos 

1 0:58:15 119 Francisco Álvarez Cagigas 

2 0:59:53 114 Fernando García Aja 

3 1:00:39 118 Antonio Suárez 
Fernández 

4 1:03:15 20 Fabián Bedia Ortiz 

5 1:08:22 29 Bittor Domínguez 
Acuña 

6 1:08:23 7 Gaizka Aguirre García 

7 1:08:37 4 Carlos Castro Acebo 

8 1:10:21 19 Gonzalo Ansola García 

9 1:11:12 14 Ricardo Meléndez 
Fontecilla 

10 1:11:38 22 Juan José Cabrera 
Herbella 

11 1:12:11 11 Alberto Quevedo Pérez 

12 1:13:16 24 Manuel Cobo 
Belaustegui 

13 1:13:38 112 Iñigo Llarena conde 

14 1:13:48 6 Javier Torre Aguado 

15 1:13:52 117 Antonio Pérez de la 
Torre 

16 1:14:35 26 Julio 
Cesar 

Montoya Del 
Campo 

17 1:15:07 12 Antonio Fernández 
González 

18 1:15:51 115 Jesús Lavid Cubillas 

19 1:15:55 116 Santiago Sánchez López 

20 1:16:36 27 Javier Ansola Legaz 

21 1:17:13 34 Juan 
Carlos 

Juanillo 

22 1:17:36 8 Francisco 
Javier 

Fernández 
Villar 

23 1:18:50 31 Nekane Azkona 

Estefania 

24 1:19:16 23 Alfonso Sánchez Ortiz 

25 1:19:45 121 Ramón Alonso López 

26 1:20:59 113 José Luis García 
Fernández 

27 1:21:01 9 Felipe Pérez Rueda 

28 1:21:02 33 Asier Lasa Otegi 

29 1:21:33 16 José 
Antonio 

Gutiérrez 
Bengoechea 

30 1:21:50 120 Jon Rodrigo 
Gutiérrez 

31 1:22:07 25 Ángel Renedo Diez 

32 1:24:01 17 David Junquera 
Pacheco 

33 1:24:22 13 José Ibáñez 
Bengoechea 

34 1:24:32 18 Miguel Martínez 
Soberón 

35 1:24:57 28 Gabriel Unzueta Calvo 

36 1:27:28 2 Marta Giribet  
Abasolo 

37 1:28:04 32 Raúl Saiz Mancisidor 

38 1:28:05 3 Luis 
Andrés 

Madrazo San 
Román 

39 1:29:08 15 Daniel San Emeterio 
Nava 

40 1:29:18 21 Juan 
Carlos 

Santamaría 
Pérez 

41 1:29:18 30 Isidoro Domínguez 
Sotes 

42 1:29:34 1 Ángel Lorenzo Ibarra 

43 1:30:39 10 Héctor Gomez Cagigal 

44 2:14:38 122 Esther Bango Puente 

 

Nota: Los dorsales del 1 al 10, ambos inclusive, pertenecen a la categoría individual, el resto a 

equipos. 

 


